CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------
DI CHÚC
Hôm nay, ngày … tháng … năm …, tại Văn Phòng Công chứng số ………………, thành phố Hồ Chí Minh
(Trường hợp công chứng ngoài trụ sở, ghi rõ địa điểm lập di chúc và tên Phòng công chứng)
I. THÔNG TIN NGƯỜI LẬP DI CHÚC
Tôi là: Nguyễn Văn A
Sinh ngày: 01/01/1965
Số CCCD: 012345678901 – Cấp ngày 01/01/2020 tại Cục Cảnh sát QLHC về TTXH
Hộ khẩu thường trú: 123 đường Lê Lợi, phường Bến Thành, quận 1, TP.HCM
Cùng vợ là: Trần Thị B – Sinh ngày: 05/05/1967
Số CCCD: 098765432109 – Cấp ngày 02/02/2020 tại Cục Cảnh sát QLHC về TTXH
Hộ khẩu thường trú: như trên
II. TÀI SẢN ĐỂ LẠI
Tôi (chúng tôi) là người đứng tên chủ sở hữu quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BB123456, do UBND quận 1, TP.HCM cấp ngày 10/10/2010.
Tài sản cụ thể như sau:
- Thửa đất số: 123
- Tờ bản đồ số: 45
- Địa chỉ: 123 đường Lê Lợi, phường Bến Thành, quận 1, TP.HCM
- Diện tích: 120 m² (đất ở đô thị)
- Hình thức sử dụng: riêng
- Tài sản gắn liền với đất: Nhà cấp 4, diện tích xây dựng 100 m²
III. NGƯỜI THỪA KẾ
Tôi (chúng tôi) để lại toàn bộ quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất nêu trên cho:
Họ tên: Nguyễn Văn C
Sinh năm: 1990
Số CCCD: 079812345678 – Cấp ngày 10/10/2020 tại TP.HCM
Hộ khẩu thường trú: 456 đường Nguyễn Trãi, phường Nguyễn Cư Trinh, quận 1, TP.HCM
Người này có toàn quyền sử dụng, định đoạt tài sản nêu trên kể từ sau khi tôi (chúng tôi) qua đời.
IV. NGHĨA VỤ (nếu có)
Tôi chỉ định: Nguyễn Văn C có nghĩa vụ chăm sóc, phụng dưỡng mẹ ruột tôi là bà Lê Thị D, sinh năm 1940, hiện đang sống tại: 789 đường Trần Hưng Đạo, phường Cầu Kho, quận 1, TP.HCM cho đến khi bà qua đời.
V. NGƯỜI LÀM CHỨNG (nếu có)
Để bảo đảm tính khách quan, tôi mời 02 người làm chứng việc lập di chúc này:
1. Ông: Lê Văn E
   Sinh ngày: 01/01/1960
   CCCD: 123456789012 – Cấp ngày 01/01/2019 tại TP.HCM
   Hộ khẩu thường trú: 12A đường Nguyễn Thái Học, phường Phạm Ngũ Lão, quận 1, TP.HCM
2. Bà: Phạm Thị F
   Sinh ngày: 02/02/1962
   CCCD: 987654321098 – Cấp ngày 02/02/2019 tại TP.HCM
   Hộ khẩu thường trú: 34 đường Trần Phú, phường 8, quận 5, TP.HCM
Cả hai người làm chứng nêu trên hoàn toàn không có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan đến nội dung của di chúc này.
Tôi (chúng tôi) đã nghe đọc lại toàn bộ nội dung bản di chúc này, hiểu rõ và đồng ý với tất cả các điều khoản, đồng thời ký/điểm chỉ trước sự có mặt của công chứng viên và người làm chứng.
Người làm chứng                                                           Người lập di chúc